СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 02 августа 2017 г.                                                       № 44/1

Об утверждении тарифов на услуги по

накоплению (сбору) и вывозу твердых коммунальных

отходов для потребителей МКУ «Служба благоустройства»

на территории Родничковского сельского поселения

Нехаевского муниципального района

      В целях совершенствования системы по сбору и удалению отходов, улучшения санитарного состояния Родничковского сельского поселения, приведения в соответствие с фактическими нормами образования твердых коммунальных отходов от жителей, проживающих в частном секторе, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 14 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Утвердить фактическую среднегодовую норму образования твердых коммунальных

отходов на одного человека проживающего на территории Родничковского сельского поселения. (Приложение № 1)

2  Утвердить тарифы на услуги по накоплению (сбору) и вывозу твердых коммунальных  отходов для потребителей МКУ «Служба благоустройства» на территории Родничковского сельском поселении, согласно (Приложению № 2).

3 МКУ «Служба благоустройства» администрации Родничковского сельского поселения заключить договора на накопление (сбор) твердых коммунальных отходов с каждым домовладением.

4   Предоставить 50% льготу  по оплате установленного тарифа по накоплению (сбору) и вывозу ТКО многодетным семьям (трое и больше  несовершеннолетних детей).

5 Тарифы за накопление (сбор) и вывоз ТКО вступят в силу с 01 сентября 2017 года.

6 Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию)

7 Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского  сельского поселения                           А.М. Белоус.

                                                                                                                      Приложение №1

к Решению Совета депутатов

Родничковского сельского поселения

№ 44/1 от 02.08.2017 г.

Обоснование - расчет среднегодовой нормы образования ТКО на 1 чел. в Родничковском сельском поселении.
       В целях совершенствования системы по сбору и удалению отходов    в течении 2016-2017 г. г. на территории п. Роднички производилось определение фактической нормы образования твердых коммунальных отходов от населения, проживающих в частном жилом секторе. Замеры производились в периоды - октябрь 2016 г.,-  февраль 2017 г., - апрель 2017 г., - июнь 2017 г. Результаты замеров следующие : октябрь 2016 г. – 0,090 м. куб/чел.; февраль 2017 г. – 0,093 м. куб/чел.; апрель 2017 г. – 0,097 м. куб/чел; июнь 2017 г.- 0,092 м. куб/чел. В целях определения объема в процессе проведения замеров отходов использовались контейнеры  объемом 0,75м.куб. и полиэтиленовые мешки емкостью 20 л. Замеры по объему осуществлялись каждый сезон в течении 7 дней подряд. Норматив определялся исходя из данных об объеме отходов и выражается в количественных показателях объема (м .куб) на одну расчетную единицу (человека). Средний показатель нормы образования ТКО по сезонам (зима, весна, лето, осень) составила – 0,093м. куб. в месяц или 1,116м.куб. в год.

На территории Родничковского сельского поселения  утверждены и введены в действие нормы образования твердых коммунальных отходов для населения в следующих размерах:
- для частного сектора на 1 чел. в год – 1,116 м. куб.;
- в месяц – 0,093 м. куб.
Приложение №2

К Решению Совета депутатов

Родничковского сельского поселения

№ 44/1 от 02.08.2017 г

Пояснительная записка к расчетам тарифа МКУ «Служба благоустройства» на услуги по накоплению (сбору) и вывозу твердых коммунальных отходов на территории Родничковского сельского поселения на 2016-2017 г. г.
1. Определение объема вывозимых ТКО.
Вывоз ТКО производится в период январь – декабрь (12 мес.).

Среднемесячный объем вывозимых ТКО от населения составляет 41,8 куб. метров.

Норматив накопления ТКО для населения составляет – 0,093 м3 на 1 человека в месяц.

Итого выставляемый к оплате объем 41,8 куб. метров в месяц.

2. Расчет затрат на оплату труда на год.
В расчет принята численность – 1 ед. рабочего для заключения договоров, взимания платы, размещения информации в системе ГИС ЖКХ и др.

3. Отчисления на социальные нужды определены в соответствии с действующим законодательством – 30,2 % от ФОТ.

4. Затраты на содержание в технически исправном состоянии контейнеров определены по нормам технического обслуживания.

	1. Покраска контейнеров 2 раза в год. – 2880 руб.

       2. Дезинфекция контейнеров – 2250 руб. (периодичность 1 раз в месяц)

      Итого: 5130 руб. в год

5. Согласно договора с МУП «Нехаевское МПОКХ»  стоимость вывоза за 1 куб. м составляет 478,66 руб.
6. Расчет стоимости 1 куб. м для населения:
Объем вывозимых ТКО в месяц - 0,093(норма накопления на 1 чел. в месяц) х 450 человек = 41,8 м куб. в месяц.

Стоимость вывоза в месяц ТКО – 41,8 х 478,66= 20007,98 руб./мес.
Заработная плата рабочего                                           5000 руб./мес.
Налоги на зарплату - 30,2%                                        1500 руб./мес.
Прочее ( покраска и дезинфекция контейнеров )    427,50 руб./мес.
ИТОГО ЗАТРАТ:                                                26935,48 руб./мес.
5130.

Стоимость 1 куб. м для населения 26935,48 : 41,8 = 644,39 руб.

ТАРИФ для населения – 644,39 руб. х 0,093 м. куб /мес. = 59,92 руб./ мес.
                     или                    -  26935,48 руб./мес. : 450 чел. = 59,85 руб./месс.

Тариф за коммунальные услуги по накоплению (сбору) и вывозу твердых коммунальных отходов для потребителей МКУ «Служба благоустройства» в Родничковском сельском поселении

с « 01 » сентября 2017г.

№

п/п

Категория потребителей

Норма накопления ТКО за месяц (м3)

Цена 1 куб. м. в месяц (руб.)

Цена услуги за 1 человека в месяц (руб.)

1.

Для населения (частные жилые дома)

0,093

644,39

60,00